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Bevezetés

Mi a sikeres valsagkezelés zaloga? Milyen feltételek szliikségesek ahhoz, hogy egy helyi kozosség hatékonyan tudjon szembeszallni
egy olyan helyzettel, mint amilyen a COVID-19 jarvany okozta valsag volt?
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—_— A hely felértékel6d6 szerepe

CITIES AND COMMUNITIES [
~ BEYONDCOVID-19

b Pl Gl CLl - * A demokracia alapja a hely — a helyi 6nkormanyzatok a nemzetallamok alapjaul szolgald
: G Pt demokratikus épit6elemek

Hambleton, Robin (2019, 2020, 2021)

A helynek jelentése, jelent8sége van — fontos része az egyéni identitasnak

e Bes

(2 ROBIN HAMBLETON

* A helyek kiilonb6z6ek — a helyi jellegzetességeket a helyi vezet6k ismerik a legjobban, 6k
tudnak hatékony megoldasokat kidolgozni

A sikeres valsagkezelés zaloga

* Helyi autondmia
alkotmanyos védelem
széleskord és kompetencidk
stabilpénzigyi hattér

* Jo vezetés (New Civic Leadership)
Ggyfél helyett dllampolgar
menedzselés helyett vezetés
kormanyzat helyett kormanyzas
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Hogyan alakult mindez Magyarorszagon?

Baldzs 2021, Hoffman — Balazs 2021, Balazs — Hoffman — Hungler 2021, Hoffman 2021, 2022, Finta — Kovacs — Palné 2021a, 2021b,
Szabd — Horvath 2021, Merényi 2022, Bubori — Fekete 2020, Siket 2021, Kovacs 2020...
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A kutatas

El6zmény:

onkormanyzati felmérés 2020 tavaszan, 44
onkormanyzat kérdGives-interjus
megkeresése hasonlé tématerileteken

Tagabb keret:

KRTK horizontalis projekt: A koronavirus
hatdsa a magyar gazdasagra és a kilabalas
lehetséges utjai (kv: Horn Daniel),
onkormanyzati alpillér

B

RTIC

Regionalis Kutatasok Intézete



A helyek differencialt érintettsége — teruleti kiilonbségek a jarvanyban I.
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A helyek differencialt érintettsége — teruleti

A COVID-19 egészségligyon tulmutatd vonatkozasai

1. hulldm

2. hullam

3. hullam

egészségligy
gazdasag
koltségvetés
szocidlis helyzet
egészségligy
gazdasag
koltségvetés
szocialis helyzet
egészségligy
gazdasag
koltségvetés

szocidlis helyzet

nem kozség

32,7
32,7
38,4
36,5
60,5
53,9
49,4
46,8
73,9
62,1
55,6

52,5

kozség

33,1
40,5
33,3
34,5
41,3
37,7
36,3
38,6
54,5
43,1
43,4

43,9

Pearson’s r

-0,006
-0,138
0,094
0,034
,319%*
,313%*
,248%*
,142*
,325%*
,331%*
,208%*

,145%

kilonbségek a jarvanyban Il.

hazi segitségnyujtas

eseti segélyezés

ovodai ellatas
hazi segitségnyujtas
idGsellatas egyéb formai

polgarmesteri hivatal
tgyfélszolgalata

ovodai ellatas

hazi segitségnyujtas

nem kozség

37,6
22,3
K6zép-Mo.
33,1
28,5

28,5

27,1

fejlett
33,5

40,2

kozség

51,6
32,4
Nyugat-Mo.
34,8
44,5

47,9

20,9

kevéshé fejlett
41,8

49,2

Kelet-Mo.

44,1

51,1

52,3

33,8
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Pearson’s r

-,235%*

-,189%**

-,156*
-,216%*

-,193**

-,164*

-,146*

-, 149*
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A jarvanykezelés sikeressége

rendelkezett 89,7 69,2 73,4 77,5
inkdbb rendelkezett 86,6 71,7 75,0 81,4
inkdbb nem rendelkezett 90,6 79,2 81,2 84,9
nem rendelkezett 92,0 63,1 81,6 89,3
Pearson’s r -0,024 0,007 -0,123 -,167*
rendelkezett 91,4 77,4 84,9 83,6
inkabb rendelkezett 92,7 67,3 73,4 83,2
inkdbb nem rendelkezett 81,1 64,8 64,6 64,9
nem rendelkezett 75,3 57,5 54,5 74,8
Pearson’s r ,256%* ,266** ,383%* ,192%*
rendelkezett 89,5 73,2 83,0 85,6
inkabb rendelkezett 95,5 74,5 79,5 85,3
inkabb nem rendelkezett 84,3 66,8 72,2 76,1
nem rendelkezett 82,6 62,8 65,5 71,5
Pearson’s r ,239%* ,194%* ,254%* ,233%*
rendelkezett 92,7 75,4 78,9 85,8
inkabb rendelkezett 94,0 74,6 80,6 85,6
inkdbb nem rendelkezett 76,4 55,4 63,3 64,4
nem rendelkezett 61,4 42,6 27,5 42,6
Pearson’s r ,387** 57 ,345** ,388%*
rendelkezett 92,5 74,1 80,9 87,4
inkdbb rendelkezett 83,4 64,9 66,2 71,1
inkabb nem rendelkezett 83,1 38,5 49,5 41,3
nem rendelkezett 66,0 33,0 33,0 0,0
Pearson’s r ,266** ,337%* ,389%* ,555%*
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A helyi tarsadalom részvétele a jarvanykezelésben I.

589 34 5,8

414 120 29,0
63 41 65,1
33 17 51,5
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Az dnkormanyzati reziliencia

igen 51,40%  74,50% 83,30% 73,30% 71,60%

nem 48,60% 25,50% 16,70% 26,70% 28,40%
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Osszegzés helyett...Kérdések

Mi hidnyzik a sikeres jarvany/valsagkezeléshez?

Mit tanultunk a jarvany soran?

Hasznositjuk a felhalmozott tudast, tapasztalatot?

A stdciok ugye ugy néztek ki, hogy el6szér a
szigoritdspdrtiak voltak domindnsak, és a vége felé
ez igy kifordult 56nmagadbdl, tehdat gyakorlatilag az
én Facebook-posztjaimnak a fogadtatdsadn (...)
végig nyomon lehetett kévetni, hogy hogyan
eroddlodott. (...) Nagyon elegiik... tele lett a
hdcipdjiik azzal, amivan.” (interju)

(-..) ahogy befejez6détt, leporoltuk
magunkat, oké, feliiltiink a Idra,
megylink tovdbb, kész, ennyi (...)”
(interju)

LA jdrvdny idején tapasztalt gondoskodds és
segités ramutatott, hogy a magyar tdarsadalom
rendelkezik civil szolidaritdsi tartalékkal (...). Ehhez
a szolidaritdsi potencidlhoz azonban {...) csak
kismértékben tdarsul a strukturdlis vdltoztatds
reménye.” (Feischmidt 2021:99)

,A COVID-ndl ugye nagyon nehezen vajudtuk
ki az egyiittm(kddés utjait, meg hogy mire mit
lépjiink, itt valahogy mdr dszténdésen
cselekedtiink. Igen, tudjuk, hogy
vdlsdghelyzet, nem esiink pdnikba, forrddrot,
rendérség, katasztréfavédelem, szocidlis
gondozokézpont, és valahogy olyan
olajozottabban ment a segitségnyujtds
megszervezése.” (interju)
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KOSZONOM A FIGYELMET!

Baranyai Nora
< baranyai.nora@krtk.hu

2022. oktdéber 7.



